SegundaFeira, 20 de Março de 2023  Edição nº 296

SegundaFeira

20 de Março de 2023

Edição nº 296

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 |

Tremedal - BA.

AVISO DE HABILITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 002 /2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Tremedal/BA, tendo em vista a sessão do certame,
torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de
Habilitação e Proposta de Preços apresentados para a licitação acima referida que tem como objeto:
Contratação empresa especializada para execução de pavimentação com paralelepípedo e meio fio em ruas
no Distrito de Lagoa Preta em Tremedal/BA Tipo: Menor Preço. Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
Empresa Habilitada e Vencedora: MATEUS ALVES MARTINS LTDA, CNPJ: 44.572.003/0001-75. Valor da
Proposta: R$ 198.997,30 (cento e noventa e oito mil e novecentos e noventa e sete reais e trinta centavos).
Conforme lavrado em ata.  08 de março de 2023.

Leandro de Souza Viana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SegundaFeira

20 de Março de 2023

Edição nº 296

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 |

Tremedal - BA.

EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRIVO Nº 001/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BA, por meio do Setor de Licitações e pelo Pregoeiro torna pública,
ADJUDICAÇÃO, via e-licitações, do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 001/2023 – que tem como objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA COLETA DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS, ANÁLISE E DIAGNÓSTICO DAS AMOSTRAS DO MATERIAL
COLETADO

Lote Único: MEDICINA DIAGNOSTICA VIDA LTDA - CNPJ: 10.615.941/0001-93 – Valor:  R$ 304.996,18
(trezentos e quatro mil e novecentos e noventa e seis reais e dezoito centavos);

Tremedal – BA, 06 de março de 2023.

Acácio Farias de Oliveira Gomes
Pregoeiro Municipal
Decreto Nº 10/2023

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
PROCESSO ADMINISTRIVO Nº 012/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BA, por meio do Setor de Licitações e pelo Pregoeiro torna pública,
ADJUDICAÇÃO, via e-licitações, do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 003/2023 – que tem como objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR
CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR

Lote 01: COMERCIAL SOUZA LTDA - CNPJ: 48.339.622/0001-75 – Valor:  R$ 177.999,80 (cento e setenta e
sete mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos);

Lote 02: COMERCIAL SOUZA LTDA - CNPJ: 48.339.622/0001-75 – Valor:  R$ 73.695,00 (setenta e três mil e
seiscentos e noventa e cinco reais);

Lote 03: COMERCIAL SOUZA LTDA - CNPJ: 48.339.622/0001-75 – Valor:  R$ 38.495,00 (trinta e oito mil e
quatrocentos e noventa e cinco reais);

Lote 04: COMERCIAL SOUZA LTDA - CNPJ: 48.339.622/0001-75 – Valor:  R$ 199.990,50 (cento e noventa e
nove mil e novecentos e noventa reais e cinquenta centavos);

Lote 05: COMERCIAL SOUZA LTDA - CNPJ: 48.339.622/0001-75 – Valor R$ 310.498,00 (trezentos e dez mil e
quatrocentos e noventa e oito reais);

SegundaFeira

20 de Março de 2023

Edição nº 296

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 |

Tremedal - BA.

Lote 07: COMERCIAL SOUZA LTDA - CNPJ: 48.339.622/0001-75 – Valor R$ 15.018,00 (quinze mil e dezoito
reais);

Lote 08: COMERCIAL SOUZA LTDA - CNPJ: 48.339.622/0001-75 – Valor R$ 186.975,00 (cento e oitenta e seis
mil e novecentos e setenta e cinco reais);

Lote 09: COMERCIAL SOUZA LTDA - CNPJ: 48.339.622/0001-75 – Valor R$ 49.096,50 (quarenta e nove mil e
novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos);

Tremedal – BA, 07 de março de 2023.

Acácio Farias de Oliveira Gomes
Pregoeiro Municipal
Decreto Nº 10/2023

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRIVO Nº 007/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BA, por meio da CPL, designada pelo Decreto 09/2023, torna
pública, ADJUDICAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, que tem como objeto: Contratação empresa
especializada para execução de pavimentação com paralelepípedo e meio fio em ruas no Povoado de Furado
da Cancela no Município de Tremedal/BA, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. VENCEDORA: CONSTRUTIVE
ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 19.410.629/0001-38 – Valor R$ 766.184,15 (setecentos e sessenta e seis mil e
cento e oitenta e quatro reais e quinze centavos);

LEANDRO DE SOUZA VIANA
Presidente Comissão Permanente de Licitação

Decreto Nº 09/2023

SegundaFeira

20 de Março de 2023

Edição nº 296

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 |

Tremedal - BA.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº 001/2023 – Pregão Eletrônico 001/2023. Objeto: Registro de Preços para

contratação de laboratório especializado para prestação de serviços na coleta de amostras biológicas, análise

e diagnóstico das amostras do material coletado. O Prefeito Municipal, via e-licitações, considerando a

regularidade do procedimento, hei por bem, com base no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93,

Homologar o objeto licitado: Lotes único, a empresa MEDICINA DIAGNOSTICA VIDA LTDA - CNPJ:

10.615.941/0001-93. Tremedal/BA, 06 de março de 2023.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº 012/2023 – Pregão Eletrônico 003/2023. Objeto: Registro de preços para futura

e eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor cardápio da merenda escolar. O Prefeito

Municipal, via e-licitações, considerando a regularidade do procedimento, hei por bem, com base no inc. VI,

do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, Homologar o objeto licitado: Lotes único, a empresa COMERCIAL

SOUZA LTDA - CNPJ: 48.339.622/0001-75. Tremedal/BA, 08 de março de 2023.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº 007/2023 – Tomada de Preços 001/2023. Objeto: Contratação empresa

especializada para execução de pavimentação com paralelepípedo e meio fio em ruas no Povoado de Furado

da Cancela no Município de Tremedal/BA. O Prefeito Municipal, considerando a regularidade do

procedimento, hei por bem, com base no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, Homologar o objeto

licitado: TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, a empresa CONSTRUTIVE ENGENHARIA LTDA - CNPJ:

19.410.629/0001-38. Tremedal/BA, 14 de março de 2023.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA
Prefeito Municipal

SegundaFeira

20 de Março de 2023

Edição nº 296

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 |

Tremedal - BA.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Número da Ata de Registro de Preços: 06-2023

Contratante: MUNICIPIO DE TREMEDAL, CNPJ 14.243.463/0001-99. FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, CNPJ 11.318.543/0001-78;

Procedimento de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 001/2023.

Objeto: Registro de Preços para contratação de laboratório especializado para prestação de
serviços na coleta de amostras biológicas, análise e diagnóstico das amostras do material coletado,
Registrada: MEDICINA DIAGNOSTICA VIDA LTDA - CNPJ: 10.615.941/0001-93.

Preço Registrado – lote único, no valor de R$ 304.996,18 (trezentos e quatro mil e novecentos
e noventa e seis reais e dezoito centavos).

Prazo de Vigência: 07/03/2023 até 07/03/2024.

Data de assinatura: 07/03/2023.

Número da Ata de Registro de Preços: 07-2023

Contratante: MUNICIPIO DE TREMEDAL, CNPJ 14.243.463/0001-99. FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CNPJ 30.817.948/0001-03

Procedimento de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 003/2023.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para
compor cardápio da merenda escolar, Registrada: COMERCIAL SOUZA LTDA - CNPJ: 48.339.622/0001-75.

Preço Registrado – lote 01, no valor de R$ 177.999,80 ( cento e setenta e sete mil e novecentos
e noventa e nove reais e oitenta centavos), lote 02, no valor de R$ 73.695,00 (setenta e três mil e seiscentos
e noventa e cinco reais), lote 03, no valor de R$ 38.495,00 (trinta e oito mil e quatrocentos e noventa e cinco
reais), lote 04, no valor de R$ 199.990,50 (cento e noventa e nove mil e novecentos e noventa reais e
cinquenta centavos), lote 05, no valor de R$ 310.498,00 (trezentos e dez mil e quatrocentos e noventa e oito
reais), lote 07, no valor de R$ 15.018,00 (quinze mil e dezoito reais), lote 08, no valor de R$ 186.975,00 (cento
e oitenta e seis mil e novecentos e setenta e cinco reais), lote 09, no valor de R$ 49.096,50 (quarenta e nove
mil e novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

Prazo de Vigência: 07/03/2023 até 07/03/2024.

Data de assinatura: 07/03/2023.

SegundaFeira

20 de Março de 2023

Edição nº 296

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 |

Tremedal - BA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2023

Processo Administrativo n° 001/2023, Pregão Eletrônico n° 001/2023. CONTRANTE: Prefeitura Municipal de
Tremedal – Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-
99, e figura como coparticipante, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001-78. CONTRATADA: MEDICINA DIAGNOSTICA VIDA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 10.615.941/0001-93, com sede na Avenida Crescêncio Silveira, nº 150, Centro, Vitória da
Conquista/BA, CEP: 45.000-190.  Objeto: Registro de Preços para contratação de laboratório especializado
para prestação de serviços na coleta de amostras biológicas, análise e diagnóstico das amostras do material
coletado. Valor estimado da Contratação: R$ 304.996,18 (trezentos e quatro mil e novecentos e noventa e
seis reais e dezoito centavos). Vigência: 07/03/2023 a 31/12/2023.
Tremedal – BA, 07 de março de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2023

Processo Administrativo n° 012/2023, Pregão Eletrônico n° 003/2023. CONTRANTE: Prefeitura Municipal de
Tremedal – Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-
99, e figura como coparticipante, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001-03. CONTRATADA: COMERCIAL SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 48.339.622/0001-75, com sede na Rua 31 de março, nº 131, Centro, Manoel Vitorino – BA, CEP: 45.240-
000.  Objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor
cardápio da merenda escolar. Valor estimado da Contratação: R$ 1.051.767,80 (um milhão e cinquenta e um
mil e setecentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos). Vigência: 07/03/2023 a 31/12/2023.
Tremedal – BA, 07 de março de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2023

Processo Administrativo n° 007/2023, Tomada de Preços n° 001/2023. CONTRANTE: Prefeitura Municipal de
Tremedal – Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-
99. CONTRATADA: CONSTRUTIVE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.410.629/0001-38, com
sede na Rua Auta Leite Oliveira, nº 380, Santa Tereza - Sede, Brumado - BA, CEP: 46.114-220.  Objeto:
Contratação empresa especializada para execução de pavimentação com paralelepípedo e meio fio em ruas
no Povoado de Furado da Cancela no Município de Tremedal/BA. Valor estimado da Contratação: R$
766.184,15 (setecentos e sessenta e seis mil e cento e oitenta e quatro reais e quinze centavos). Vigência:
14/03/2023 a 31/08/2023.
Tremedal – BA, 14 de março de 2023

		2023-03-20T20:15:47-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO